

بایگه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال سوم / شماره پنجاه و هشت (مهرماه ۹۵)

به مناسبت سی و هفتمین سالگرد هفتم دفاع مقدس



امام خمینی (ره): زحمات بی وقفه جهاد، این سنگر سازان بی سنگر، در دفاع مقدس از جمله مسائلی است که ترمیم آن در قالب الفاظ نمی‌گنجد.
مقام معظم رهبری: از کارهای عظیم جهادگران هیچ‌کس باخبر نمی‌شد!

جهادسازندگی استان اصفهان؛ رتبه اول

ایثار در کشور را به خود اختصاص داده

- در حالی که صدای اسلام خواهی آفریقا از جنگ هشت ساله ماست.
- علاقه به اسلام شناسی مردم در امریکا و اروپا و آسیا و آفریقا یعنی در کل جهان از جنگ هشت ساله ماست.
- من از خداوند میخواهم مرا در کنار شهدای جنگ تحمیلی بپذیرد.

جهد دفاع مقدس کرامتی بار فراخوان مسابقه

دست نوشته، نوشته ادبی، خاطرات کوتاه و گویا

شعر، داستان کوتاه

عکس ماندگار (تصاویر دوران دفاع مقدس)

شرکت کنندگان می‌توانند آثار خود را تا ۱۵ مهرماه

به آدرس news@agri-esir ایمیل کنند.



سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

شعبه فرهنگی و تبلیغاتی



اصفهان: خیابان هزار جریب، سازمان جهاد کشاورزی استان

بایگه مقاومت بسیج تلفن: ۷۹۱۳۲۶۰ serat.basej@gmail.com

• رادیو لندن: اگر ۶ روز پیش صدام فکر می‌کرد که فرصت مناسبی برای تحقیر ایران پیدا کرده و می‌تواند موضع خود را در عراق تحکیم بخشد و مرد قدرتمند جهان عرب شود. امروز باید در این طرز فکر تجدید نظر کند. هدف عراق از حمله به ایران بی‌اعتبار کردن رژیم آیت‌الله خمینی بوده است. ولی به نظر می‌رسد که هدف مزبور با شکست مواجه شده و برعکس موجبات اتحاد مردم ایران را فراهم ساخته است.

• رادیو کلن: هبگی اعراب نسبت به عراق به دلیل علاقمندی به رژیم عراق نیست بلکه ترس از انقلاب ایران است.

• شورای امنیت سازمان ملل متحد در قطعنامه ۴۷۹ خود از ایران و عراق خواست از توسل بیشتر به توه قهریه پرهیز کرده و پیشنهاد میانجیگری را بپذیرند.

• یاسر عرفات، حبیب شطی و ضیاءالحق در تهران خواستار پایان جنگ شدند اما رئیس‌جمهور ایران گفت: تا بیرون راندن آخرین متجاوز از مرزهای خود با تمام قدرت به نبردها ادامه می‌دهیم.

هر روز ما در جنگ برکتی داشته ایم که در همه صحنه‌ها از آن بهره جسته ایم

• ما در جنگ دوستان و دشمنان را شناختیم.

• جنگ ما کمک به افغانستان را به دنبال داشت.

• جنگ ما فتح فلسطین را به دنبال خواهد داشت.

• جنگ ما موجب شد که تمامی سردمداران نظام های فاسد در مقابل اسلام احساس ذلت کنند.

• چه کوتاه نظرند آنهایی که خیال میکنند چون ما در جبهه به آرمانهایی نرسیده ایم پس شهادت و رشادت و ایثار و از خود گذشتگی و صلابت بی فایده است.

باسمه تعالی

جهاد سازندگی در طول هشت سال دفاع مقدس

جهاد سازندگی در طول هشت سال دفاع مقدس بیش از ۴۴ هزار کیلومتر خاکریز ، ۴۵ هزار کیلومتر جاده ، ۳۲ هزار سنگر ، ۷ هزار پل و آبراهه ، ۴۴ هزار کیلومتر راه های مواصلاتی ، ۵۴۰ هزار نفر نیرو و تقدیم ۳۳۰۰ شهید ، ۸۸۶ آزاده ، ۱۷۲ مفقود الاثر و ۱۹۱۰ جانباز ستادی و حدود ۷ هزار جانباز مردمی با کب عنوان « سنگر سازان بی سنگر » از سوی امام راحل ، برگ زرینی را در تاریخ پرافتخار جهاد سازندگی نوشته است.

این حرکت در قالب ۴۰ گردان مهندسی رزمی و ۵ قرارگاه عملیاتی و پشتیبانی جنگ استانها و ستاد مرکزی با سازماندهی درست و تجهیزات و ماشین آلات مهندسی رزمی بی نظیر بوده است. جهادگران توانستند با ایجاد ستادها ، قرارگاهها و مراکز پشتیبانی و مهندسی رزمی از جمله: ساخت پل، پدافند شیمیایی ، خاکریز، سنگر، سایت موشکی ، مقر توپخانه، پلند هلی کوپتر، اورژانس قبل و حین و بعد از هر عملیات، اسکان مهاجران مرز نشین در مناطق امن و دور از حملات دشمن و در زمینه باز سازی و نو سازی مناطق جنگی بویژه روستائی بیشترین کار آبی را از خود نشان داده اند تا جایی که؛ **حضرت امام رهبر کبیر انقلاب فرمودند: نقش جهاد سازندگی در جنگ کمتر از نیرو های نظامی نبود.**

جهادگران این استان با ۵ گردان مهندسی ، آبی و خاکی در مناطق جنگی حضور فعال و موثر داشتند که ۳ گردان آن از اصفهان یک گردان از شهرستان نجف آباد و یک گردان از شهرستان کاشان بوده است و همچنین وجود ۱۵۶۰ جانباز ، ۴۸ آزاده را از یادگاران دفاع مقدس جهادگر در استان می توان نام برد لذا جهادگران استان اصفهان رتبه اول ایثار کشور را در بین جهاد های کشور به خود اختصاص داده اند .

بر اساس گزارش های موجود، از اقدامات شاخص پشتیبانی - مهندسی جهاد سازندگی که حضرت امام (ره) آنان را ملقب به «سنگرسازان بی سنگر» نمود اعزام بیش از ۶۰ هزار نیروی مردمی به جبهه ها، احداث ۱۳۹۰ کیلومتر خاکریز، بازسازی و تعمیر ۲۵۰۰

کیلومتر راههای مناطق عملیاتی. احداث ۲۱۵ مورد سکوی پدافندی، ساخت ده مورد اسکله موقت ، ۲۱۵ مورد انواع پل ، ۴۰ کیلومتر دژهای پدافندی و همچنین ابداع و ساخت پل شبکه ای بر روی رودخانه بهمشتیر در زمان عملیات حصر آبادان و نیز احداث پل عظیم دوبه ای بر روی رودخانه بزرگ اوردن رود و دو پل دوبه ای بر روی رودخانه کارون از دیگر اقدامات شاخص مهندس جنگ جهاد بر شمرد

همچنین آموزش ۴۰۵ نفر راننده بلدوزر، ۳۵۵ نفر راننده لودر ، ۶۵ نفر راننده گریدر و آموزش بیش از ۱۳۵ نیروی توانمند فرماندهی مهندس رزمی در رده های نرساندهی گروهان و گردان را از اقدامات موثر پشتیبانی مهندسی جنگ جهادسازندگی بوده است. شایان ذکر است؛ وجود روحیه جهادی و فرهنگ و مدیریت جهاد را در جهادکناورزی استان همچنان پایرجا دانست و موفقیت های متعدد در تولید محصولات کشاورزی استان نشان از آن است.

وقایع روزهای آغازین جنگ تحمیلی: جنگ در حالی آغاز شد که

هنوز بیش از ۱۹ ماه از آغاز انقلاب نگذشته بود، نظام جمهوری اسلامی تثبیت نشده بود و در گوشه و کنار کشور حوادث مختلفی رخ می داد. سپاه پاسداران و کمیته انقلاب اسلامی به همراهی نیروهای مردمی مأموریت تأمین امنیت در داخل کشور را به عهده داشتند و ارتش همچنان انطباق با وضعیت جدید و انقلابی فاصله بسیار داشت.

۳ مهر ۱۳۵۹: گرومیکو وزیر خارجه شوروی: واشنگتن ضمن تدارک تجاوز علیه

ایران و سایر کشورهای خلیج فارس به هر وسیله می کوشد جنگ ایران و عراق را شدت دهد.

*انورسادات گفت: جنگ ایران و عراق بهترین فرصت را برای سرنگون کردن رژیم غیرمسئول خمینی است. به دنبال اردن، قطر و کویت امروز عربستان سعودی، مراکش، یمن شمالی و موریتانی از عراق پشتیبانی کردند.

*در پی بمباران جزیره خارک توسط عراق، ایران تهدید کرد تنگه هرمز را مسدود خواهد کرد.

*کارتر گفت: لازم است راههای آبی به خصوص تنگه هرمز باز بماند و آمریکا برای بازماندن آن با سایر کشورها تماس گرفته است.

۴ مهر ۱۳۵۹: یک مقام ارشد عراقی شرایط عراق را برای پایان دادن

به جنگ اعلام کرد: ۱- ایران حاکمیت کامل عراق را بر شط العرب به رسمیت بشناسد. ۲- حاکمیت سه جزیره تنب بزرگ و کوچک و ابوموسی را به اعراب واگذار کند. ۳- به اقلیت عرب ساکن خوزستان خودمختاری بدهد.

*رادیو اسرائیل: دولت عراق از حملات متقابل ایران شگفت زده شده است.

جنگ بیش از آنچه عراق انتظار داشت توسعه یافته است.

ضیاءالحق رئیس جمهوری پاکستان برای میانجیگری بین ایران و عراق وارد تهران شد.

*آقای محمدعلی رجایی (نخست وزیر) ما میانجی گری را نخواهیم پذیرفت. این جنگ با کشور نیست جنگ عقیده با عقیده است.

*عراق پیشنهاد کوبا را برای میانجی گری پذیرفته است.

۵ مهر ۱۳۵۹: کارتر رئیس جمهور آمریکا گفت: احتیاطاً موضوع

احتیاجات ایران به لوازم یدکی نظامی، در مذاکره، آزادی گروگان های آمریکایی گنجانده خواهد شد.

*پنتاگون: آمریکا نیروهای نظامی خود را در خلیج فارس گسترش می دهد از جمله ۲۰۶۰۰ تشنگدار دریایی آمریکایی در خلیج فارس مستقر شده اند.

*نخست وزیر فرانسه گفت: فروش سلاح فرانسه به عراق در چهارچوب همکاری دو جانبه صورت می گیرد و عراق برای به دست آوردن سرزمین هایش که ایران آن را تصرف کرده است، طبق معاهده سال ۱۹۷۵ بی مصرف مانده بود.